
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

CONSORZIO INTERCOMUNALE PER LA GESTIONE 
DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 

DELL’OVEST TICINO 
Via B. Gambaro n. 47 – 28068 Romentino 

Tel . 0321 869921 - Fax 0321 869950 
P.I. / C.F. 01622460036 - e-

mail:protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it 

 
Copia Albo 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE  
 

N. 233 DEL 02/07/2024  
OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE MESE DI GIUGNO 2024 - INDENNITA' E RIMBORSI SPESE 
SOSTENUTE DAL PERSONALE DIPENDENTE           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno due nel proprio ufficio, 

 

IL VICE DIRETTORE 

VISTI 
-  la legge 18.3.1973, n. 836; 
-  il D.P.R. 16.1.1978, n. 513; 
-  la legge 26.7.1978, n. 417; 
-  il D.L. 6.6.1981 n. 283, convertito in legge 6.8.1981 n. 432; 
-  il D.P.R. 23.8.1988 n. 395; 
-  il D.M. 10.3.1994; 
-  il D.L.  n. 78/2010; 

VISTE  
- le deliberazioni del Consiglio di Amministrazione n. 44/2010 e n. 2/2011 

il cui dispositivo al punto 3 testualmente recita: “di fornire le seguenti 
direttive agli organi gestionali in merito all’applicazione delle disposizioni 
contenute nell’articolo 6, comma 12, del Decreto Legge n. 78/2010 
(convertito in Legge n. 122/2010) relativamente alla possibilità per i 
dipendenti consortili di utilizzare il mezzo proprio per recarsi in missione: 

-  di ritenere ammissibile l’utilizzo del mezzo proprio da parte del 
dipendente consortile per particolari esigenze di servizio e qualora risulti 
economicamente più conveniente in relazione alla disponibilità dei mezzi 
pubblici, in forza di quanto previsto dall’articolo 9 della Legge n. 
417/1998”; 

PRESO ATTO  che, in data 16 novembre 2022, è stato stipulato il CCNL che all’art. 57 
disciplina il trattamento di trasferta; 

mailto:protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RILEVATO che il trattamento di trasferta contemplato nel CCNL sopra citato risulta 
essere complessivamente economicamente più conveniente ed 
organizzativamente più efficace; 

CONSIDERATA  la non economicità del reperimento di nuovi automezzi, necessari per lo 
spostamento dei dipendenti e l’inadeguatezza del sistema di trasporti sul 
territorio di competenza del Consorzio con tempi di percorrenza 
estremamente lunghi e disagevoli a discapito di una drastica riduzione 
dell’operatività degli stessi dipendenti; 

VISTO lo statuto consortile; 

VISTO l’art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle 
Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle 
Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

VISTA le tabelle all’uopo predisposte concernenti i rimborsi spese di viaggio, dovuti 
ai dipendenti, per missioni eseguite con mezzo proprio e debitamente 
autorizzate; 

RITENUTO necessario liquidare ai dipendenti, che hanno compiuto viaggi con mezzo 
proprio, un’indennità chilometrica ragguagliata ad 1/5 del prezzo della 
benzina verde; 

DATO ATTO della legittimità, dell’opportunità e congruità del presente provvedimento, dal 
punto di vista della regolarità tecnica. 

 
DETERMINA 

 
1) di liquidare, a favore dei dipendenti di cui al prospetto allegato, le somme a fianco di 

ciascuno indicate, a titolo di indennità e rimborso spese di viaggio per missioni eseguite nel 
mese di GIUGNO 2024, con imputazione  ai codici di bilancio n. 12.02.1-103, cap. n. 535/1, ai 
codici di bilancio n. 12.04.1-103, cap. n. 961, ai codici di bilancio n. 01.11.1-103, cap. n. 120/1, 
ai codici di bilancio n. 12.01.1-103, cap. n. 371/5, del bilancio di previsione 2024-2026 
approvato a valere sull’esercizio finanziario 2024. 

 

 

Il Vice Direttore 
F.to: Dott.ssa Valentina Bertone 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Romentino, lì 02/07/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Dott.ssa Valentina Bertone 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario del Consorzio 

Dott. Agostino Carmeni 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Consorzio per 15 
giorni consecutivi dal 11/07/2024 al 26/07/2024. 
 
 
Romentino, lì 11/07/2024 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:Dott. Agostino Carmeni 
 

 


